Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» апреля 2022 г.							          № 266

	«Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ягоднинского городского округа»

         В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]
         1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ягоднинского городского округ на расстоянии не менее 10 метров.
[bookmark: Par0]2. Определить, что расстояние прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, измеряется по прямой линии (по радиусу) от входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение).
          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - (www.yagodnoeadm.ru).
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа Т.В. Бигунову.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                                       Н.Б.Олейник